
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 03 de Setembro de 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
 
 
Extrato de Dispensa de Licitação 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.167/2021 
DISPENSA Nº. 007/2021 
OBJETO: Contratação dos serviços de execução de obra para reforma 
das escolas municipais. ESCOLA QUINTINO PEREIRA LEITE NO SITIO 
MARACAJA E PRE ESCOLAR BRANCA DE NEVE NO DISTRITO DE 
TAITAIRA Conforme projeto básico e edital e proposta apresentada 
EMPRESA: MOISES CARNEIRO BARBOSA NETO - Rua Antônio Barbosa 
S/n, São Cristóvão. – Desterro-PB, CNPJ nº 42.726.666/0001-71 
VALOR GLOBAL: R$ 71.041,32 (setenta e um mil e quarenta e um reais e 
trinta e dois centavos) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com arrimo no Art. 
24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas Alterações. FONTE DE 
RECURSO: Unidade orçamentaria: 05.000 SECETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
Classificação Funcional: 12 361 1010 1008 CONSTRUIR, AMPLIAR, 
REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL 
Objetivo: CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES 
ESCOLARES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL Fonte: 001 Recursos 
Ordinários 
Elemento de despesas: 164 4.4.90.51 00 001.0000OBRAS E 
INSTALAÇÕES 
Desterro - PB, 03 de setembro de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 
 
RESUMO PARA PUBLICAÇÃO  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO nº. Nº.01.174/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.167/2021 
DISPENSA Nº. 007/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CONTRATADO: MEDONÇA E SILVA CONSTRUÇOES E LOCAÇOES 
LTDA-EPP- Rua Miguel gois,38 São Cristóvão - s/n- Centro - Desterro/PB, 
CNPJ nº 31.094.999/0001-09 
OBJETO: Contratação dos serviços de forma emergencial para os 
serviços de reforma do centro de especialidade em saúde no Município 
de Desterro/PB 
VALOR GLOBAL: R$ 71.041,32 (setenta e um mil e quarenta e um reais e 
trinta e dois centavos) 
Com arrimo no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
Alterações.  
FONTE DE RECURSO: Os recursos serão os seguintes Unidade 
orçamentaria: 05.000 SECETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Classificação Funcional: 12 361 1010 1008 CONSTRUIR, AMPLIAR, 
REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL 
Objetivo: CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES 
ESCOLARES PARA O ENSINO FUNDAMENTALFonte: 001 Recursos 
Ordinários 
Elemento de despesas: 164 4.4.90.51 00 001.0000OBRAS E 
INSTALAÇÕES 
vigência 31 de dezembro de 2021 
Desterro - PB, 03 de setembro de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 

LICITAÇÃO 


